

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# REXLot Holdings Limited

## 御泰中彩控股有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：555）

### 截至二零一零年十二月三十一日止年度業績公布

#### 財務業績

御泰中彩控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣布本公司、其附屬公司及共同控制實體（統稱「本集團」）截至二零一零年十二月三十一日止年度經審核綜合業績，連同二零零九年同期之比較數字如下：

#### 綜合收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
營業額	3	1,614,328	1,272,069
銷售／提供服務之成本		(671,150)	(635,508)
其他收入	3	22,432	8,085
其他（虧損）／收益淨額	3	(5,526)	19,496
銷售及分銷費用		(73,178)	(46,329)
行政費用		(203,391)	(165,968)
經營溢利		683,515	451,845
財務費用		(3,384)	(1,608)
除稅前溢利	5	680,131	450,237
稅項	6	(35,677)	(34,082)
年度溢利		<u>644,454</u>	<u>416,155</u>

		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		<b>636,016</b>	424,581
非控股權益		<b>8,438</b>	(8,426)
		<b><u>644,454</u></b>	<b><u>416,155</u></b>
本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利	8		
— 基本		<b><u>8.26仙</u></b>	<b><u>5.66仙</u></b>
— 攤薄		<b><u>8.23仙</u></b>	<b><u>5.63仙</u></b>

年內已付及建議派付股息之詳情於附註7披露。

## 綜合全面收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
年度溢利	644,454	416,155
其他全面收益		
換算境外業務財務報表之匯兌差額	<u>16,809</u>	<u>6</u>
年內全面收益總額	<u><b>661,263</b></u>	<u><b>416,161</b></u>
以下人士應佔：		
本公司權益持有人	651,055	424,587
非控股權益	<u>10,208</u>	<u>(8,426)</u>
	<u><b>661,263</b></u>	<u><b>416,161</b></u>

## 綜合資產負債表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		236,607	156,428
土地使用權之預付租約付款		36,103	36,120
投資物業		1,159	962
商譽		1,702,266	1,694,266
無形資產		103,650	109,663
購入租賃土地使用權之訂金		–	3,129
法定按金		833	632
遞延稅項資產		46	1,580
		<u>2,080,664</u>	<u>2,002,780</u>
非流動資產總值			
<b>流動資產</b>			
存貨		138,793	99,929
應收貿易賬款	9	867,998	679,029
公用事業及其他按金		287,916	248,056
預繳款項及其他應收款項		430,876	385,459
通過損益按公允值計量之金融資產		8,514	23,064
現金及銀行結餘		294,214	353,158
		<u>2,028,311</u>	<u>1,788,695</u>
流動資產總值			
<b>總資產</b>		<b><u>4,108,975</u></b>	<b><u>3,791,475</u></b>
<b>股東權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔資本及儲備</b>			
股本		77,677	75,902
儲備		3,600,113	3,261,548
建議末期股息		43,608	33,083
		<u>3,721,398</u>	<u>3,370,533</u>
非控股權益		52,710	76,138
		<u>3,774,108</u>	<u>3,446,671</u>
權益總額			

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		<u>59,933</u>	<u>47,338</u>
非流動負債總值		<u>59,933</u>	<u>47,338</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	77,494	111,133
其他應付款項及應計款項		54,159	77,095
借貸		111,466	80,190
當期稅項負債		<u>31,815</u>	<u>29,048</u>
流動負債總值		<u>274,934</u>	<u>297,466</u>
總負債		<u>334,867</u>	<u>344,804</u>
股東權益及負債總額		<u><u>4,108,975</u></u>	<u><u>3,791,475</u></u>
流動資產淨值		<u><u>1,753,377</u></u>	<u><u>1,491,229</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>3,834,041</u></u>	<u><u>3,494,009</u></u>

附註：

## 1. 編製基準及會計政策

編製此等財務報表乃按照香港會計師公會頒布的所有適用香港財務報告準則，包括所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，以及香港公認會計原則及香港《公司條例》之披露規定。此等財務報表亦符合聯交所證券上市規則之適用披露規定。

## 2. 會計政策變動

### 採納新增或經修訂會計準則

香港會計師公會已頒布若干新增及經修訂香港財務報告準則，該等準則於本集團之本會計期間首次生效，詳情如下：

香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表
香港財務報告準則第5號之修訂	持作出售之非流動資產及終止經營業務 — 計劃出售附屬公司之控股權益
香港會計準則第39號之修訂 對香港財務報告準則之改進 （二零零九年）	金融工具：確認及計量—合資格對沖項目
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
香港（詮釋）第5號	財務報表之呈列—由借款人對包含按要求償還條款之 定期貸款作出分類

除此等財務報表所反映下列有關本會計期間及過往會計期間之會計政策之重大變動資料外，採納上述新增或經修訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況之編製及呈列方式並無重大影響。

- 本集團已對於截至二零零九年十二月三十一日止年度之交易提早採納香港財務報告準則第3號（經修訂）及香港會計準則第27號（經修訂）。於去年提早採納此兩項經修訂準則對本集團於本年度之綜合財務報表並無重大影響。

- 香港財務報告準則第5號之修訂闡明除香港財務報告準則第5號以外之香港財務報告準則之披露規定並不適用於分類為持作出售之非流動資產（或出售集團）或終止經營業務，惟倘香港財務報告準則規定(i)就分類為持作出售之非流動資產（或出售集團）或終止經營業務作出具體披露；或(ii)披露有關並不屬於香港財務報告準則第5號之計量要求範圍之出售集團內資產及負債之計量則除外，而有關披露資料並未於綜合財務報表內提供。此項說明對本集團之綜合財務報表之披露並無影響。
- 香港會計準則第39號之修訂對本集團之財務報表並無影響，原因為該修訂與本集團已採納之政策一致。
- 二零零九年五月頒布對香港財務報告準則之改進（二零零九年）載有對多項香港財務報告準則之修訂。各項準則有個別過渡條文。雖然採納部份修訂會導致會計政策變動，但該等修訂均不會對本集團造成重大財務影響。本集團最適用之主要修訂之詳情如下：
  - 香港會計準則第7號現金流量表：規定只有在資產負債表內確認資產而產生之開支方可分類為投資活動之現金流量。
  - 對香港財務報告準則之改進（二零零九年）提出有關香港會計準則第17號租賃之綜合標準之修訂，而由於本集團於香港並無任何租賃土地權益，故對本集團之財務報表並無影響。
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第17號闡明，倘股息已獲適當授權及不再受實體控制時，則應付股息應予以確認。根據香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第17號，股息應按將予分派之資產公允值計算，而實體支付應付股息後，應付股息賬面值與已分派資產之以往賬面值之間的差額應於損益內入賬。此會計處理對本集團之綜合財務報表並無重大影響。
- 香港（詮釋）第5號闡明包含給予貸款人有條件權利隨時催繳貸款之條款（「按要求償還條款」）之定期貸款應由借款人分類為流動負債。香港（詮釋）第5號規定需追溯應用。採納香港（詮釋）第5號對本集團之財務報表並無重大影響，原因為詮釋之結論與本集團已採納之政策一致。

於截至二零一零年十二月三十一日止年度頒布但尚未生效之修訂、新準則及詮釋之潛在影響

截至此等財務報表發布日期，香港會計師公會已頒布下列於截至二零一零年十二月三十一日止年度尚未生效之修訂、新準則及詮釋，且並未於此等財務報表採納：

	於下列日期 或以後開始之 會計期間生效
香港會計準則第24號（經修訂），關連人士披露	二零一一年一月一日
香港財務報告準則第9號，金融工具	二零一三年一月一日
對二零一零年香港財務報告準則之改進	二零一零年七月一日 或二零一一年一月一日
香港會計準則第12號之修訂，所得稅	二零一二年一月一日

本集團現正評估該等修訂、新準則及新詮釋預期對首次應用期間之影響。截至目前為止，結論為採納該等修訂、新準則及新詮釋不大可能對本集團之經營業績及財務狀況構成重大影響。



### 3. 營業額、其他收入及其他（虧損）／收益淨額

營業額指佣金收入及手續費收入、利息收入及提供彩票機及相關服務收入。

本集團的營業額、其他收入及其他（虧損）／收益淨額分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>營業額</b>		
佣金收入及手續費收入	4,114	4,765
來自以下各項之利息收入		
— 銀行	5	10
— 孖展客戶	274	397
— 應收貸款	—	6,825
提供彩票機及相關服務收入	<u>1,609,935</u>	<u>1,260,072</u>
	<u>1,614,328</u>	<u>1,272,069</u>
<b>其他收入</b>		
銀行存款利息收入	1,022	698
雜項收入	15,806	3,547
上市證券之股息收入	—	38
來自以下各項之租金收入		
— 投資物業	112	140
— 租用物業分租	<u>5,492</u>	<u>3,662</u>
	<u>22,432</u>	<u>8,085</u>
<b>其他（虧損）／收益淨額</b>		
出售通過損益按公允值計量的金融資產之 （虧損）／收益淨額	(4,038)	3,487
通過損益按公允值計量的金融資產之公允值 （虧損）／收益	(2,714)	16,009
匯兌收益	1,052	—
投資物業之公允值收益	<u>174</u>	<u>—</u>
	<u>(5,526)</u>	<u>19,496</u>
	<u>1,631,234</u>	<u>1,299,650</u>
通過損益非按公允值計量的金融資產之總利息收入	<u>1,301</u>	<u>7,930</u>

#### 4. 業務及地區分部

本集團按不同分部劃分管理其業務，該等分部乃按業務線（產品和服務）以及地區劃分。

本集團按與就資源分配及表現評估向本集團最高級行政管理人員（即本集團執行董事）內部呈報資料方式一致的方法，確定以下兩個報告分部：

- 彩票業務
- 金融業務

分部間收益於綜合入賬時對銷。分部間銷售及交易按雙方共同協定之條款進行。上年度呈報之金額已予重列以符合本年度之呈列方式。

董事會根據除稅前溢利（未作融資收入／（成本）分配，有關金額與綜合財務報表所列者一致）就業務分部之表現進行評估。

於截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止年度提供予董事會以分配資源及評估分部表現之有關本集團報告分部之資料載列如下。

## 業務分部

- (a) 截至二零一零年十二月三十一日止年度之分部業績及於二零一零年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

	於二零一零年十二月三十一日及 截至該日止年度		
	彩票業務 千港元	金融業務 千港元	合計 千港元
營業額	<b><u>1,609,935</u></b>	<b><u>4,393</u></b>	<b><u>1,614,328</u></b>
分部業績	<b>710,980</b>	<b>(4,875)</b>	<b>706,105</b>
未分類開支淨額			<b><u>(25,974)</u></b>
除稅前溢利			<b>680,131</b>
稅項			<b><u>(35,677)</u></b>
本年度溢利			<b><u>644,454</u></b>
資產			
分部資產	<b>3,894,160</b>	<b>40,937</b>	<b>3,935,097</b>
未分類資產			<b><u>173,878</u></b>
總資產			<b><u>4,108,975</u></b>
負債			
分部負債	<b>303,331</b>	<b>19,011</b>	<b>322,342</b>
未分類負債			<b><u>12,525</u></b>
總負債			<b><u>334,867</u></b>

截至二零零九年十二月三十一日止年度之分部業績及於二零零九年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

	於二零零九年十二月三十一日及 截至該日止年度		
	彩票業務 千港元	金融業務 千港元	合計 千港元
營業額	<u>1,260,072</u>	<u>11,997</u>	<u>1,272,069</u>
分部業績	460,327	(774)	459,553
未分類開支淨額			<u>(9,316)</u>
除稅前溢利			450,237
稅項			<u>(34,082)</u>
本年度溢利			<u>416,155</u>
資產			
分部資產	3,445,365	71,388	3,516,753
未分類資產			<u>274,722</u>
總資產			<u>3,791,475</u>
負債			
分部負債	264,716	34,893	299,609
未分類負債			<u>45,195</u>
總負債			<u>344,804</u>

(b) 其他分部資料

	截至二零一零年十二月三十一日止年度		
	彩票業務	金融業務	合計
	千港元	千港元	千港元
其他資料			
折舊與攤銷	64,855	504	65,359
呆壞賬減值撥備	(201)	231	30
資本開支	134,491	281	134,772

	截至二零零九年十二月三十一日止年度		
	彩票業務	金融業務	合計
	千港元	千港元	千港元
其他資料			
折舊與攤銷	49,301	510	49,811
呆壞賬減值撥備	62	–	62
壞賬撇銷	252	170	422
資本開支	67,160	–	67,160

地區分部

本集團業務分部於兩個主要地區營業。

	於二零一零年十二月三十一日及截至該日止年度				
	分部業績 及除稅前				
	營業額	溢利／ (虧損)	總資產	總負債	資本開支
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	4,393	(30,849)	69,815	31,536	281
中國	1,609,935	710,980	4,039,160	303,331	134,491
	<u>1,614,328</u>	<u>680,131</u>	<u>4,108,975</u>	<u>334,867</u>	<u>134,772</u>

於二零零九年十二月三十一日及截至該日止年度

	分部業績 及除稅前 溢利／		總資產	總負債	資本開支
	營業額	(虧損)	總資產	總負債	資本開支
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	11,997	(10,090)	76,610	80,088	—
中國	1,260,072	460,327	3,714,865	264,716	67,160
	<u>1,272,069</u>	<u>450,237</u>	<u>3,791,475</u>	<u>344,804</u>	<u>67,160</u>

#### 有關主要客戶之資料

該兩年內並無任何客戶佔本集團總營業額10%以上。

#### 5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利於呈列前已扣除以下各項：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
核數師酬金		
— 審核服務	2,782	2,479
— 其他服務	656	385
呆壞賬減值撥備淨額	30	62
壞賬撇銷淨額	—	422
銷售存貨之成本	189,746	239,428
沒收購入租賃土地使用權之訂金	3,201	—
研究及開發成本	13,137	10,552
出售物業、廠房及設備之虧損	720	8,853
以下項目的折舊及攤銷		
— 物業、廠房及設備	57,390	41,775
— 土地使用權之預付租約付款	775	758
— 無形資產	7,194	7,278
就以下各項之經營租賃租金		
— 辦公室物業及倉庫	32,004	29,983
— 機器	1,163	1,136
	<u>1,163</u>	<u>1,136</u>

## 6. 稅項

由於本集團在本年度並無任何估計應課稅溢利，因此，於財務報表內並無作出香港利得稅撥備（二零零九年：無）。

本集團彩票業務其中一家於中國之共同控制實體北京戈德利邦科技有限公司及兩家附屬公司濟南銀網聯合科技有限公司和深圳市思樂數據技術有限公司須按15%優惠稅率繳稅，原因為該等公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度被認定為高新技術企業。

根據稅務通知財稅字[2000] 25號訂明之條文，本集團彩票業務其中一家於中國之附屬公司濟南數碼彩通科技有限公司由首個獲利年度起計兩年獲豁免繳納所得稅，隨後三年則可減半徵稅。此附屬公司之首個獲利年度為二零零七年，故於截至二零一零年十二月三十一日止年度可減半徵稅。本年度之適用所得稅率為12.5%。

本集團彩票業務於中國之兩家附屬公司深圳市金帆軟件技術有限公司及深圳市思樂數據設備服務有限公司於中國深圳經濟特區成立及經營，該特區之適用優惠稅率為22%（二零零九年：20%）。

根據稅務通知京地稅企字[2009] 50號訂明之條文，本集團彩票業務其中一家於中國之附屬公司彩通天成（北京）科技有限公司由二零零九年起計兩年獲豁免繳納所得稅，而隨後直至二零一三年止三年則可減半徵稅。

由於本集團彩票業務之其餘附屬公司之免稅期及優惠期（如有）已屆滿，故該等公司於本年度之適用所得稅稅率為25%（二零零九年：25%）。

綜合收益表內扣除之稅項包括：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
當期稅項：		
— 中國所得稅	24,702	33,623
— 過往年度（超額撥備）／撥備不足	<u>(2,513)</u>	<u>3,301</u>
	22,189	36,924
遞延稅項：		
有關產生及撥回暫時差異之遞延稅項	13,412	(2,190)
稅率變動應佔	<u>76</u>	<u>(652)</u>
稅項支出	<u><b>35,677</b></u>	<u><b>34,082</b></u>

## 7. 股息

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
宣派及派付中期股息每股普通股0.35港仙 （二零零九年：0.18港仙）	27,031	13,633
建議末期股息每股普通股0.56港仙 （二零零九年：0.43港仙）	<u>43,608</u>	<u>33,083</u>
	<u><b>70,639</b></u>	<u><b>46,716</b></u>

本年度建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准後方可作實，並未於資產負債表確認為負債。

二零零九年財政年度之末期股息33,175,000港元已獲批准並已於二零一零年財政年度內派付。



## 8. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按本公司權益持有人應佔本集團年內溢利除以年內已發行股份之加權平均數計算。

	二零一零年	二零零九年
本公司權益持有人應佔溢利 (千港元)	<u>636,016</u>	<u>424,581</u>
已發行普通股之加權平均數 (千股)	<u>7,699,925</u>	<u>7,495,753</u>
每股基本盈利	<u>8.26仙</u>	<u>5.66仙</u>

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是按本公司權益持有人應佔本集團年內溢利除以普通股的加權平均數，為計算每股基本盈利之年內已發行普通股加權平均數及假設於年內因假定行使所有未行使購股權而無償發行之普通股加權平均數。

	二零一零年	二零零九年
本年度溢利，用以計算每股基本及攤薄盈利 (千港元)	<u>636,016</u>	<u>424,581</u>
用以計算每股基本盈利之年內已發行普通股 加權平均數 (千股)	<u>7,699,925</u>	<u>7,495,753</u>
假設於年內因假定行使所有未行使購股權而 無償發行之普通股加權平均數 (千股)	<u>27,232</u>	<u>44,483</u>
	<u>7,727,157</u>	<u>7,540,236</u>
每股攤薄盈利	<u>8.23仙</u>	<u>5.63仙</u>

## 9. 應收貿易賬款

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應收孖展客戶賬款淨額	4,497	2,507
應收其他客戶賬款淨額	1,199	841
應收經紀賬款	131	6,316
應收結算所賬款	2,064	—
應收貸款	1,478	1,478
應收貸款利息	391	391
應收貿易賬款—彩票業務	858,238	667,496
	<b>867,998</b>	<b>679,029</b>

應收孖展客戶賬款於要求時償還，以現行市場利率計息，由在聯交所上市的客戶證券作為抵押，於二零一零年十二月三十一日的市值約21,882,000港元（二零零九年：18,720,000港元）。董事認為鑑於證券孖展融資及經紀的業務性質，賬齡分析意義不大，因此沒有披露應收孖展客戶賬款之賬齡分析。

應收其他客戶賬款、應收經紀賬款及應收結算所賬款之還款期為交易日後一至兩天或於要求時償還。此等結餘的賬齡為30天內。

董事認為應收貿易賬款之賬面值與其公允值相若。本集團一般授予應收貿易賬款90至160天之信貸期。

應收貸款、應收貸款利息及應收貿易賬款－彩票業務的賬齡分析如下：

	於二零一零年十二月三十一日		
	應收貸款及 應收貸款 利息 千港元	應收貿易 賬款－ 彩票業務 千港元	合計 千港元
三個月或以下	-	548,537	548,537
一年或以下但三個月以上	-	299,893	299,893
一年以上	1,869	9,808	11,677
	<u>1,869</u>	<u>858,238</u>	<u>860,107</u>

	於二零零九年十二月三十一日		
	應收貸款及 應收貸款 利息 千港元	應收貿易 賬款－ 彩票業務 千港元	合計 千港元
三個月或以下	-	482,202	482,202
一年或以下但三個月以上	-	180,271	180,271
一年以上	1,869	5,023	6,892
	<u>1,869</u>	<u>667,496</u>	<u>669,365</u>

#### 10. 應付貿易賬款

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應付孖展客戶賬款	4,641	4,863
應付其他客戶賬款	13,189	28,515
應付結算所賬款	-	71
應付貿易賬款－彩票業務	53,850	60,809
應付票據－彩票業務	5,814	16,875
	<u>77,494</u>	<u>111,133</u>

應付孖展客戶賬款及應付其他客戶賬款乃按要求時償付，並以現行市場利率計息。

由於董事認為就證券孖展融資業務及經紀業務性質而言，賬齡分析意義不大，因此並無披露應付孖展客戶賬款、應付其他客戶賬款及應付結算所賬款之賬齡分析資料。

應付貿易賬款預期於一年內支付或於要求時償付。

董事認為應付貿易賬款之賬面值與其公允值相若。

本集團應付貿易賬款－彩票業務之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
三個月或以下	32,016	52,023
三個月以上	<u>21,834</u>	<u>8,786</u>
	<u><b>53,850</b></u>	<u><b>60,809</b></u>

## 11. 比較數字

若干比較數字經已重新分類，以符合本年度之呈列方式。重新分類對本集團本年度及過往年度之業績及財務狀況並無影響。

## 管理層討論及分析

董事會欣然呈列本集團截至二零一零年十二月三十一日止財政年度之年度業績。

### 業務回顧及展望

於回顧年度，本集團主要於中國從事彩票系統與遊戲開發業務及彩票產品的配送與市場業務。

中國彩票市場有兩類彩票，即中國福利彩票及中國體育彩票。本集團對兩類彩票均有提供服務。

#### 彩票業務

本集團之彩票業務大致分為兩個分部，即系統與遊戲開發業務（「系統與遊戲開發業務」）分部及配送與市場業務（「配送與市場業務」）分部。

彩票業務於年內之營業額增加27.8%至1,609,935,000港元（二零零九年：1,260,072,000港元），佔總營業額之99.7%。該分部業績增長54.5%至710,980,000港元（二零零九年：460,327,000港元）。

#### 中國彩票市場

中國彩票市場於二零一零年繼續錄得強勁增長，銷售額約為人民幣1,662億元（二零零九年：人民幣1,325億元），按年增長25%。福利彩票佔彩票總銷售額約58%（人民幣968億元），而體育彩票則佔約42%（人民幣694億元）。

年內，福彩電腦票佔福利彩票之總銷售額約75%；福彩即開票佔約15%，而中福在線則佔約10%。

福彩電腦票銷售額於二零一零年錄得穩健升幅，按年增長12%至人民幣730億元。福彩中心於十月展開的雙色球遊戲營銷活動相當成功，有助提高福彩電腦票第四季銷售額，在此期間，福彩電腦票銷售額按期增長15%。

福彩即開票之銷售額錄得強勁增長，年內增加56%至人民幣145億元。自第一季末推出面值較高的即開票日趨受歡迎，是推動銷售額以驚人幅度增長的原因之一。

中福在線銷售額達至人民幣93億元，並自監管機構批准於國內各個地區推出新遊戲後重獲增長勢頭。

體育彩票方面，體彩電腦票佔體育彩票總銷售額約76%，而體彩即開票則佔約24%。

體彩電腦票之銷售額（包括單場竞猜遊戲（「競彩」）），按年增長27%至約人民幣530億元。此增幅的部分原因是由於二零一零年六月舉行的南非世界盃帶動競彩日趨受歡迎所致。估計競彩於二零一零年的總銷售額約為人民幣60億元（二零零九年：人民幣1.3億元）。

體彩即開票銷售額於二零一零年達至人民幣164億元，較二零零九年增加8%。體彩即開票的銷售額雖然持續強勁，但亦受到福彩即開票的競爭所影響。

## 系統與遊戲開發業務

於回顧年度，本集團之系統與遊戲開發業務分部持續帶來穩定收入，而業務發展亦維持良好的勢頭。本集團之系統與遊戲開發業務分部積極為中國電腦票及即開票產品提供系統及設備服務。

## 福彩電腦票業務

本集團之福彩電腦票業務主要透過本公司持有89.84%權益之本集團非全資附屬公司深圳市思樂數據技術有限公司（「思樂」）進行。思樂乃中國福彩電腦票市場之領先系統及設備供應商。於回顧年度，思樂成功維持其市場佔有率，在中國16個彩票省份提供服務。

於二零一零年，福彩電腦票繼續保持其領先地位，成為中國彩票市場之最大分部，佔中國彩票總銷售額約44%。鑑於此分部佔彩票市場之重要比重，本集團相信其穩定增長將會為本集團之收入基礎帶來正面效益。

## 福彩即開票業務

福彩即開票於二零一零年之銷售額大幅增加56%至人民幣145億元。面值較高的福彩即開票自第一季末推出及其他主題彩票的發行，確實有助提高即開票之銷售額。

本集團為中國福彩即開票認證系統及設備獨家供應商，該業務主要透過本集團持有50%權益之北京戈德利邦科技有限公司（「戈德利邦」）進行。戈德利邦乃本集團與世界領先即開票系統及認證公司Scientific Games Corporation（「Scientific Games」）之合營企業，雙方各佔百分之五十權益。本集團與Scientific Games之策略夥伴關係，使本集團可將其專業知識及技術引進中國即開票市場。

本集團亦參與即開票印刷業務，本集團之印刷設施位於河北省省會石家莊。透過與石家莊市膠印廠（作為三家獲認可印刷福彩即開票廠家之一）訂立合作協議，本集團已成功對中國福彩即開票市場發展作出貢獻。

## 體彩電腦票業務

本集團之體彩電腦票業務包括銷售電腦彩票機予國內各省之體育彩票中心。除了為傳統體彩電腦票分部提供服務外，本集團亦專注於發展透過電腦票或於電子平台上進行之高頻遊戲，並調配系統及設備以支持在中國開展之競彩業務。

於回顧年度，電腦彩票機之銷售額主要來自正常更換彩票機的總體需求及競彩業務。由於本集團相信此等範疇的業務商機能為本集團日後之成功發展帶來重大貢獻，故本集團已準備就緒，以把握這方面的商機。

## 配送與市場業務

憑藉系統與遊戲開發業務分部的卓越表現，本集團於二零零八年底在合作配送模式下首次建立實質配送網絡，以開展配送與市場業務分部。其後，本集團推出其手機彩票業務，預示了本集團邁進電子彩票平台。為支持中國推出競彩，本集團亦積極開設競彩專門店。

儘管配送與市場業務分部是本集團相對較新的業務單位，然而，此分部已展示了其強大的發展潛力，及彩票配送渠道於中國彩票市場的重要性。經過兩年的投資及網絡建設，配送與市場業務分部已成為中國彩票市場多種彩票產品的主要配送渠道之一，並於回顧年度開始為本集團帶來可觀盈利。

於十月，財政部頒布了互聯網及電話銷售彩票管理暫行辦法。本集團相信該等措施為清除不明朗因素踏出了重要一步，亦令本集團作為此行業的主要參與者，能利用其競爭優勢促進電子彩票分銷渠道的發展。本集團將繼續鞏固其綜合配送平台，以應付種類日益增加的中國彩票產品。



## **合作配送業務**

本集團自二零零八年底開始一直致力發展其合作配送業務。在合作模式下，本集團專注於與已有多元化及廣泛認可零售網絡之配送渠道夥伴、企業及機構合作。本集團之彩票配送渠道夥伴包括中國郵政、中石油、中石化、華潤、其他主要連鎖式超市及便利店。

## **單場競猜遊戲業務**

本集團在中國主要省份設立競彩專門店以繼續擴展其業務並已於年內在廣東設立24小時電話服務中心供競彩客戶使用。於二零一零年底，本集團已進駐國內7個省份。繼競彩於二零零九年五月成功推出後，二零一零年南非世界盃加快了競彩的急速增長。相比二零零九年競彩的總銷售額人民幣1.3億元，競彩於二零一零年的總銷售額估計約為人民幣60億元。

## **手機彩票業務及電子彩票平台**

在嚴格遵循監管機構設定之監管指引下，本集團已於二零零九年開展手機彩票業務。於二零一零年，本集團一方面專注於鞏固現有省份之手機彩票業務，另一方面將業務擴展至不同地域。目前，本集團已簽訂多份合約，獲准於中國7個省份／地區推出手機彩票業務，並已完成其中5個省份。本集團預期，隨著本集團拓展至不同省份／地區及深入滲透現有省份／地區後，用戶數目將會日益增加。中國移動是本集團推出手機彩票業務的主要夥伴。

為順利和可靠地發展彩票設備及風險管理系統以及中國配送渠道，本集團率先推出新技術及系統，並審慎地開始發展綜合電子彩票平台（「電子彩票平台」）。電子彩票平台由作為客戶管理系統的後端系統及前端應用程式組成，兼容多種彩票產品及分銷渠道，包括實質店舖內之彩票終端機、電話服務中心、手機及互聯網。年內，本集團在發展電子彩票平台上取得了重大突破，並將繼續努力以支持中國推出電子彩票銷售。

## 金融業務

於回顧年度，金融業務營業額減少63%至4,393,000港元（二零零九年：11,997,000港元），佔總營業額之0.3%，並錄得分部虧損4,875,000港元（二零零九年：774,000港元）。本集團將繼續減少其非核心業務投資，並專注於前景理想之彩票業務。本集團已採取措施不斷尋找機會，以求進一步釋放此業務分部之資源。

## 展望

中國彩票市場發展突飛猛進，於二零零六年至二零一零年中國「十一五規劃」期間取得了顯著成就。二零一一年是中國彩票市場具有里程碑意義的一年，為當前和未來的增長奠定基礎。首條國家彩票管理條例自二零零九年生效，締造了一個健康和平衡的環境，讓行業和彩票社群共同塑造中國彩票市場的發展。

本集團將繼續提供綜合彩票方案，並全面深入滲透中國彩票行業之整條價值鏈，包括上游之彩票系統建構，以至下游之彩票產品配送。年內，本集團欣然見證配送與市場業務分部之出色表現及其市場領導地位。本集團明白，已發展健全的系統與遊戲開發業務分部及作為推動本集團增長主要動力的配送與市場業務分部，將繼續為本集團帶來可觀盈利。

## 建基於堅實基礎的穩固收入增長

展望將來，本集團之系統與遊戲開發業務將繼續為本集團提供穩固基礎，以支持本集團之業務發展，尤其是配送與市場業務發展。此外，基於有關業務之穩健特性，本集團面對任何未來挑戰之能力亦將有所提升。

建基於一直以來成功支持中國福彩電腦票發展的成就，本集團將繼續為16個彩票省份提供專業的解決方案及優質服務，並藉機將服務延伸至中國其他彩票省份擴大本集團在福彩電腦票市場的佔有率。

隨著不斷加強並擴大本集團印刷即開票的能力，本集團準備就緒，透過引進世界一級的印刷技術，把握福彩即開票新興市場的發展。本集團有信心，提升印刷設備能更適應多種高質素的即開票設計。

就體彩電腦票業務而言，除了傳統的電腦彩票終端程式外，本集團將投放更多資源以開發系統及終端機，以支持中國體育彩票機構推出更多種類的遊戲。

## 把握市場的重大機遇以為持續增長定位

本集團喜見配送與市場業務分部之新增長動力逐漸成形，讓本集團得見繼續開拓此範疇的不少良機。

來年，本集團堅信彩票的創新力量，特別是嶄新的銷售渠道及彩票產品的開發，最終將帶領中國彩票市場進入新一輪增長。手機及互聯網彩票銷售渠道暫行辦法的頒布，展示了中國彩票機關為彩票行業的可持續發展，建立一個平衡並具良好監管環境的抱負，讓彩票行業能為中國的公益事業提供可靠及持久的資金來源。

為了把電子銷售渠道的效益最大化，可以想像發展完善的客戶及風險管理系統對中國整體彩票市場的健康發展是相輔相成的。因此，本集團透過引進可達致此目標新技術及系統，致力在這充滿動力的行業中維持其無可比擬領導地位。

本集團的合作配送業務已鞏固其於中國即開票配送方面之領導地位。本集團將於中國特選的優越地點，藉著增設更多新銷售點以擴大其配送網絡。

根據市場估計，中國競彩之增長潛力甚大。事實證明，南非世界杯是競彩銷售增長之催化劑，加強了其於中國之發展。市場廣泛認為，隨著競彩市場於未來數年漸趨成熟，以彩票規模及所產生收入而言，競彩或會成為中國所有彩票產品之單一最大遊戲類別。

本集團將積極支持中國之競彩發展。本集團相信，隨著競彩業務分部在未來數年逐漸成形及發展，競彩將成為本集團未來收入增長的其中一個重要動力。

作為中國彩票行業之主要參與者，本集團不但對其前景充滿信心及感到樂觀，同時亦深信中國福利及體育彩票將繼續為有利於中國人民之公益事業作出重大貢獻。本集團已完成令此等目標能順利達成的重要結構步驟。本集團亦將審慎及致力貫徹執行其既定策略，不斷努力推動中國有關公益事業。

本集團相信，此等發展連同根基穩固而多元化的業務模式，為本集團於二零一一年新一年的增長作好準備。

## 財務回顧

### 業績

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團錄得1,614,328,000港元（二零零九年：1,272,069,000港元）之營業額，較去年上升26.9%，上升主因是本集團之中國彩票業務營業額達1,609,935,000港元（二零零九年：1,260,072,000港元）。

年內權益持有人應佔溢利為636,016,000港元（二零零九年：424,581,000港元）。每股盈利為8.26仙（二零零九年：5.66仙），每股全面攤薄盈利為8.23仙（二零零九年：5.63仙）。

董事會建議派付末期股息每股0.56港仙（二零零九年：每股0.43港仙）。連同已派發中期股息每股0.35港仙（二零零九年：每股0.18港仙），本集團就截至二零一零年十二月三十一日止年度宣派之總股息為每股0.91港仙（二零零九年：每股0.61港仙）。

### 流動資金、財務資源及融資

於二零一零年十二月三十一日，本集團之權益總額為3,774,108,000港元，去年年底則為3,446,671,000港元。

於二零一零年十二月三十一日，本集團有現金儲備約294,214,000港元（二零零九年：353,158,000港元），包括存放於指定銀行獨立賬戶之客戶資金約14,687,000港元（二零零九年：27,029,000港元）。

於二零一零年十二月三十一日之負債比率為2.95%（二零零九年：2.33%）。負債比率為將銀行借貸總額除以股東資金總額。本集團以流動資產除以流動負債計算之流動資金比率為738%（二零零九年：601%）。

本集團於二零一零年十二月三十一日之未償還銀行借貸為111,466,000港元（二零零九年：銀行及其他借貸分別為61,657,000港元及18,533,000港元）。該等借貸以人民幣為單位，並以現行商業貸款利率計息。本集團之土地及樓宇已用作抵押銀行借貸。本集團預期上述所有借貸將以內部資金償還。

連同本集團可動用之財務資源，包括內部資金及可動用銀行信貸，本集團具備足夠營運資金應付現時需要。

### 資產抵押

於二零一零年十二月三十一日，本集團之土地及樓宇總市值約62,090,000港元（二零零九年：48,864,000港元）及本集團之銀行存款45,302,000港元（二零零九年：16,875,000港元）已抵押予銀行，作為本集團獲授銀行借貸之擔保。於二零一零年十二月三十一日，本集團屬於客戶之上市投資總市值約7,322,000港元（二零零九年：5,204,600港元）已抵押予銀行，以獲取尚未提取之銀行信貸。

### 股本

因本公司授出之購股權獲行使，本公司於年內發行及配發177,500,000股每股面值0.01港元之新股份。

除上文所披露者外，本公司之資本架構於截至二零一零年十二月三十一日止年度並無變動。

### 匯率風險及利率風險波動之風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元或人民幣計算。在一般業務過程中，外匯風險極微，故本集團並無訂立任何外匯遠期合約對沖外匯波動。管理層將密切監察外匯波動，並於有需要時採取適當行動。

於利率風險方面，由於本集團借貸及現時利率維持於低水平，故本集團並無任何重大利率風險。

### 重大收購及出售附屬公司

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司。

## 人力資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團共有1,404名僱員。

本集團主要按個別員工之表現及經驗釐定僱員薪酬。除基本酬金外，本集團亦會按本集團業績表現及個別員工表現向合資格僱員發放酌情花紅及購股權。

本集團將繼續重視員工培訓及全面品質管理，使員工能作好充份準備，面對市場及行業未來的轉變及挑戰。

## 末期股息

董事會就截至二零一零年十二月三十一日止年度宣派中期股息每股0.35港仙，並已於二零一零年十月二十九日支付。董事建議於二零一一年七月二十一日（星期四）或前後就截至二零一零年十二月三十一日止年度向於二零一一年六月二十九日（星期三）營業時間結束時名列本公司股東名冊之本公司股東支付末期股息每股0.56港仙，惟須待股東於即將召開之股東週年大會批准後方可作實。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一一年六月二十八日（星期二）至二零一一年六月二十九日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會進行本公司股份過戶登記。凡欲獲派建議末期股息者，須於二零一一年六月二十七日（星期一）下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票送交本公司股份過戶登記處香港分處卓佳標準有限公司（地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓）辦理登記。

## 企業管治常規守則

董事概不知悉任何資料合理顯示，本公司於年內之任何時間並無或曾無遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則，惟守則條文A.4.1條規定非執行董事須按特定任期委任，並須重選。現時，獨立非執行董事並無指定任期，惟須根據本公司細則之規定於本公司之股東週年大會上輪值告退。

進一步資料載於二零一零年年報內的企業管治報告。

## 買賣或贖回本公司上市證券

本公司及其附屬公司於截至二零一零年十二月三十一日止年度概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行本公司證券交易的守則。經作出特定查詢後，全體董事確認於年內彼等已一直遵守標準守則所規定的標準。

## 審核委員會

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一零年十二月三十一日止年度之財務報表。



## 刊發年度業績公布及年報

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度業績公布分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://finance.thestandard.com.hk/chi/0555rexl0t>)。本公司二零一零年年報及股東週年大會通告將於二零一一年四月二十九日或之前寄發予股東，並於以上網站登載。

承董事會命  
執行董事  
陳孝聰

香港，二零一一年三月二十九日

於本公布日期，董事會共有兩名執行董事，分別為陳孝聰先生及巫峻龍先生，以及三名獨立非執行董事，分別為阮煒豪先生、鄒小岳先生及李家麟先生。